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Caixa de terminais médias em ABS, SABP

Esta gama de caixas de terminais em ABS pequenas, SABP, com um grau de protecgao IP 66, 67 esta disponivel no
mercado de produtos prontos a utilizar em diferentes tamanhos. A gama SABP adequa-se a ambientes exigentes, uma vez
que a dgua e a poeira sdo impedidas de entrar na caixa de terminais, eliminando assim o risco de falha de componentes e,
consequentemente, o tempo de inatividade desnecessario.

NORMAS DA INDUSTRIA
CE UKCA

GOST
IP

CARACTERISTICAS

Descrigao: Caixa ABS, livre de halogénio apropriada para uso em interiores, baixa resisténcia a raios UV.

Material: Estrutura: ABS. Tampa simples: ABS. Cobertura transparente: policarbonato.

Junta: Junta de Poliuretano integrada na tampa da caixa.

Resisténcia a temperatura: -40 °C a + 60 °C.

Inflamavel: UL94 HB.

Protecgdo: IP 66/67 | IK 06 (-25 °C), IK 07 (+35 °C).

Acabamento: RAL 7035.

Fornecimento: Base da caixa, tampa, parafusos de poliamida para a tampa e parafusos de montagem.

Nota: é possivel encomendar uma caixa de terminais com tampa transparente em policarbonato através da substituigao
da referéncia GE por TE no nimero de item. E possivel encomendar uma caixa de terminais em policarbonato através da
substituigdo da referéncia SABP por SPCP no numero de item.

Customers can choose terminal boxes that meet their size requirements, off the shelf
The installed components inside the terminal box will be safe and secure due to the high protection degree
Customers can receive terminal boxes with a short delivery time, that match their size requirements

This will also remove any extra costs due to oversizing



Component failure and unnecessary downtime is avoided as water and dust are prevented from entering the terminal box

The mounting plate, SMP, and DIN profiles, DR, have to be ordered separately, in order to complete the installation of the
terminal box

Note: Terminal box, with polycarbonate transparent cover fitted, can be ordered by replacing GE with TE in the item
number

erminal box manufactured from polycarbonate can be ordered by replacing SABP with SPCP in the item number
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ESPECIFICAGOES

Material:
Cor:
Cédigo de cor:

Acabamento:

Numero de

catalogo

SABP081308GE

SABP081310GE

SABP081313GE

SABP131308GE

SABP131310GE

SABP131313GE

SABP131808GE

SABP131808TE

SABP131810GE

SABP131810TE

SABP131813GE

SABP131813TE

SABP131815GE

SABP131815TE

SABP181808GE

SABP181810GE

ABS
Light Gray
RAL 7035

Smooth

Altura (H)

75mm

75mm

75mm

125mm

125mm

125mm

125mm

125mm

125mm

125mm

125mm

125mm

125mm

125mm

175mm

175mm

Largura (W)

125mm

125mm

125mm

125mm

125mm

125mm

175mm

175mm

175mm

175mm

175mm

175mm

175mm

175mm

175mm

175mm

Table 1/1

Profundidade (D)

75mm

1700mm

125mm

75mm

1700mm

125mm

75mm

75mm

700mm

700mm

125mm

125mm

150mm

150mm

75mm

1700mm

Profundidade
maxima de
montagem

60.5mm

85.5mm

110.5mm

60.5mm

85.5mm

110.5mm

60.5mm

85.5mm

110.5mm

135.5mm

60.5mm

85.5mm

Peso

0.2kg

0.2kg

0.2kg

0.2kg

0.3kg

0.3kg

0.3kg

0.3kg

0.4kg

0.4kg

0.4kg

0.4kg

0.5kg

0.5kg

0.5kg

0.5kg

Envio rapido
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Profundidade

Nu d
un'1ero € Altura (H) Largura (W) Profundidade (D) maxima de
catalogo
montagem
SABP181813GE
175mm 175mm 125mm 110.5mm
SABP182508GE
175mm 250mm 75mm 60.5mm
SABP182508TE
175mm 250mm 75mm
SABP181815GE
175mm 175mm 150mm 135.5mm
SABP181815TE
175mm 175mm 150mm
SABP182510GE
175mm 250mm 1700mm 85.5mm
SABP182510TE
175mm 250mm 700mm
SABP182515GE
175mm 250mm 150mm 135.5mm
SABP182515TE
175mm 250mm 150mm

DETALHES ADICIONAIS DO PRODUTO

Peso

0.5kg

0.5kg

0.5kg

0.6kg

0.6kg

0.6kg

0.6kg

0.6kg

0.6kg

Envio rapido

Nota: é possivel encomendar uma caixa de terminais com tampa transparente em policarbonato através da substituigao da

referéncia GE por TE no nimero de item. E possivel encomendar uma caixa de terminais em policarbonato através da

substituigdo da referéncia SABP por SPCP no nimero de item.

DIAGRAMAS
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AVISO

Os produtos nVent devem ser instalados e utilizados apenas conforme indicado nas fichas de instrugdo do produto e

materiais de treinamento da nVent. As fichas de instrucdo estédo disponiveis em www.nVent.com e com nossos
representantes de atendimento ao cliente nVent. A instalagdo inadequada, uso incorreto, aplicagao incorreta ou outra falha
qualquer em seguir completamente as instrugdes e avisos da nVent podem levar ao mau funcionamento do produto, danos
a propriedade, lesdes corporais graves e morte, e/ou anular sua garantia.
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